

Plan obrony cywilnej, zwany dalej planem opracowuje się na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, w celu ustalenia i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej na terenie Gminy Czarna.

Zadaniem obrony cywilnej jest ochrona ludności, zakładów pracy i urządzeń użyteczności publicznej, dóbr kultury, ratowanie i udzielanie pomocy poszkodowanym w czasie wojny oraz współdziałanie w zwalczaniu skutków klęsk żywiołowych i katastrof.

Gminny Plan Obrony Cywilnej opracowano dla Wójta, który z mocy ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP jest Szefem Obrony Cywilnej Gminy.

Celem Gminnego Planu Obrony Cywilnej jest zapewnienie skoordynowanego i efektywnego działania w sytuacji zagrożeń, niezależnie od ich przyczyny oraz ustalenie zasad i procedur udzielania pomocy przez szczebel wyższy. Plan ma na celu umożliwienie sprawnego osiągnięcia gotowości do realizacji skutecznej ochrony ludności w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. W planie określono koncepcję działania obrony cywilnej na administrowanym terenie, podzielono obowiązki realizacji określonych zadań, w tym obowiązki przedstawienia standardowych procedur operacyjnych na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. Plan obrony cywilnej odwołuje się w pewnych przypadkach do informacji zawartych w Gminnym planie zarządzania kryzysowego” oraz „Planie operacyjnym Gminy”.

Służby ratownicze i inne instytucje na terenie gminy są zobowiązane do prowadzenia prac planistycznych. Wielokrotnie podkreśla się znaczenie ich wspólnego, skoordynowanego działania. Przygotowanie do takiej właśnie reakcji definiuje się dzisiejszą obronę cywilną. Zgodnie z ostatnimi zmianami legislacyjnymi władze lokalne pełnią główną rolę w działaniach obrony cywilnej w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. W związku z tym współpracują ściśle ze służbami ratowniczymi, przedstawicielami różnych gałęzi przemysłu i handlu (będących potencjalnym źródłem zagrożeń, np. chemicznych), służbami komunalnymi (elektryczność, woda, łączność), ale także z przedstawicielami władz rządowych, oraz organizacjami ochotniczymi. Współpraca ta pozwala na skonstruowanie zintegrowanego planu reakcji w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.